(II) -ne (...) an non (an nondum l. 61): **(A) verbum post an repetitur:** PLAVT. Merc. 452 qui scio quid sit ei animi, venirene eam velit an non velit? CIC. Cael. 52 illud requiro, dixeritne Clodiae, quam ad rem aurum sumeret, an non dixerit. CELS. 7, 2, 4 considerari debet, nervosusne is locus sit an non sit. GELL. 16, 2, 9 quicquid non perdidisti, habeasne an non habeas, postulo ut aias aut neges. AVG. nat. et grat. 7, 8 quaeritur, possitne an non possit homo esse sine peccato. *al.* **(B) verbum commune est (in parte priore ponitur praeter l. 64):** TER. Hec. 509 renuntiet ... mihi, velitne an non. 558 roga, velitne uxorem an non. Phorm. 445 abi, vise redieritne iam an nondum domum. GELL. 16, 2, 5 postulo, ut respondeas, desierisne facere adulterium an non. TERT. adv. Marc. 4, 19, 8 ut sciunt, natusne eset an non. AVG. quant. anim. 20, 34 quid ... ad talem eius quantitatem adtinet, semperne an non semper fuerit, futurave sit. *al.*

(III) -ne ... -ne ... an (aliter l. 50): CLAVD. 5, 132 *Rufinus* incertus, peteretne fugam, veniamne (-que var. l.) subactus posceret, an fidos sese transferret in hostes.

B electio praeparatur: **(I) utrum ... -ne (...) an (-ne voci dubitatae prioris partis iungitur, an vocem dubitam alterius partis antecedit):** **(A) duea (plures) voces sim. opponuntur:** NAEV. com. 53 (dic) u. est melius virginemne an viduam uxorem ducere? :: virginem, si musta est. PLAVT. Bacch. 501 inimiciorem nunc u. credam magis sodalemne esse an Bacchidem, incertum admodumst. Capt. 268 u. strictinne adtonsurum dicam esse an per pectinem, nescio. Poen. 1416. Pseud. 709 dic, u. Spem-

ne an Salutem te salutem, Pseudole? :: immo utrumque. Trin. 306 qui homo cum animo ... depugnat suo, u. itane esse mavelit, ut eum animus aequum censeat, an ita potius, ut parentes eum esse et cognati velint. CIC. inv. 2, 115 in quo, u. copiane sit agri, vesticulum, pecuniae an penuria, consideratur. Verr. II 4, 73 *Scipio* dixisse dicitur aequum esse illos cogitare, u. esset ... utilius suisne servire anne populo Romano obtemperare. Phil. 2, 30 numquamne (*ad p. 268, 73 sqq.*) intelleges statuendum tibi esse, u. illi, qui istam rem gesserunt, homicidae sint an vindices libertatis? ac. 2, 71. nat. deor. 2, 87 videamus, u. ea fortuitane sint an eo statu, quo coahere nullo modo potuerint, nisi sensu moderante. LIV. 32, 34, 13 ab eo *imperatore Romano quaerere* ..., u. iisne urbibus decedere se aequum censem, quas ab se ipso captas iure bellii habeant, an iis etiam, quas a maioriibus suis accepisset. GELL. 2, 2, 7 quaerimus ..., u. conveniat tene potius sedere, qui pater es, an filium, qui magistratus est. 7, 8, 3 LACT. opif. 3, 11. **(B) duo enuntiata opponuntur:** PLAVT. Mil. 345 volo scire, u. egon (ego var. l.) id, quod vidi, viderim, an illuc faciat, quod facturum dicit, ut ea sit domi. CIC. Quinct. 92 ea res ... in discrimine versatur, u. possitne se contra luxuriem ... defendere, an ... cupiditati petulantiaeque addicatur. Tusc. 4, 59 *est illa distinctio*, ... u. illudne non videatur aegre ferendum, ex quo suscepta sit aegritudo, an omnium rerum tollenda omnino aegritudo. GELL. 1, 23, 8 actum in senatu dixit, u. videretur utilius exque republica esse, unusne ut duas uxores haberet, an ut una apud duos nupta esset. utrum ... -ne an non: PLAVT. Most. 681 videndumst primum, u. eae velint an (aut var. l.) non velint.